
事 務 連 絡   

令和５年（2023 年）９月 12 日   

 

札幌市国民健康保険運営協議会委員 各位 

 

札幌市保健福祉局   

保険医療部長 毛利 泰大   

 

「第２回運営協議会でのご意見に対する対応」等の送付について 

 

秋涼の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、８月 30 日に開催いたしました第２回国保運営協議会では多数の貴重なご意見を

いただきありがとうございました。 

同協議会にてお答えを保留させていただいておりましたご意見に関しまして、札幌市

の考え方（対応）を別紙のとおりまとめましたので、お送りいたします、 

また、別添のとおり最終案を確定させるとともに、概要版につきましても作成いたし

ました。ご覧いただけますと幸いに存じます。 

運営協議会でご説明いたしましたとおり、10 月の札幌市議会厚生委員会において、こ

の最終案にて保健事業プランのご報告をさせていただきたいと考えております。 

また、その後、11 月にはパブリックコメントを実施の上、必要な修正を加え、来年２

月には計画を公表することといたします。 

今後ともご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【担当】札幌市保健福祉局保険医療部国保健康推進担当課 南・千葉 

電話：（011）211-2341／ＦＡＸ ：（011）218-5182 

E-mail：kokuho-unkyo@city.sapporo.jp 


